- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（令和２年９月３日）

前回（７月２日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見等

の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1)  ７月１５日  理工情報系戦略会議

2)  ７月１５日  教育研究評議会

3)  ７月１５日  部局長会議

4)  ７月１５日  大阪大学創立90周年・大阪外国語大学創立100周年記念事業委員会

5)  ７月１６日  入試委員会

（研究科内委員会等）

6)  ７月１６日・８月７日・９月３日 専攻長会

２．教員人事について

教授１名の退職について、報告があった。

３．第３期中期目標期間における４年目終了時評価に係る現況調査表及び研究業績説明書について

標記のことについて、報告があった。

４．情報科学研究科ＦＤ研修について

標記のことについて、令和２年１１月５日（木）に開催予定である旨、報告があった。

５．中国東南大学とのJoint Instituteについて

標記のことについて、報告があった。

６．令和２年度秋学期～冬学期行事予定表について

標記のことについて、報告があった。

７．龍門について

    中国からの留学生の入学志願申請支援システム「龍門窓口」の概要及び同オンライン申請システム

についての報告とともに、教員の負担軽減につながることから、中国からの学生受入れの際は同シス

テムの利用を検討するよう案内があった。

【協議事項】

１．教授選考の発議について

情報ネットワーク学専攻長から、モバイルコンピューティング講座教授の令和３年３月末退職によ

る後任教授選考の発議について申し出があり、審議の結果、承認された。

２．招へい教員への情報科学研究科の呼称付与について

招へい教員１名への産学連携教授の呼称付与について、審議の結果、承認された。

 - 2 -

３．情報科学研究科教職員相談室運営規程の制定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．情報科学研究科防犯カメラ運用基準の制定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．博士論文の審査について

課程博士３名に係る審査について、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、令和２年１０月１日（木）１３時１５分から、オンライン会議で開催することが確認

された。